

積 算 書

令 和 8 年 度

令和8年度大分港海岸施工検討業務

九州地方整備局

港 名 大分港海岸

項 目 海岸事業費

費 目 海岸保全施設整備事業費

目 の 細 分 測量設計費

積 算 番 号 181426014

積算内訳表

令和8年度大分港海岸施工検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					9,596,364	
計画・開発・調査等業務					9,596,364	
施工検討業務					9,596,364	
施工検討					9,433,200	
計画準備					1,017,300	
1 計画準備		式	1.00	468,900	468,900	
2 現地調査		式	1.00	548,400	548,400	
施工検討					7,285,500	
3 施工方法の検討		式	1.00	4,368,000	4,368,000	
4 概算工事費の算定		式	1.00	822,300	822,300	
5 工程計画の作成		式	1.00	1,151,550	1,151,550	
6 協議資料の作成		式	1.00	943,650	943,650	
協議・報告					616,800	
7 事前協議		回	1.00	133,500	133,500	
8 中間報告		回	2.00	133,500	267,000	
9 最終報告		回	1.00	216,300	216,300	

積算内訳表

令和8年度大分港海岸施工検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
成果					513,600	
10 報告書作成		式	1.00	513,600	513,600	
直接経費					163,164	
事務用品費					88,164	
11 事務用品費		式	1.00	88,164	88,164	
成果					75,000	
12 業務成果品		式	1.00	75,000	75,000	

総括表

令和8年度大分港海岸施工検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	$9,433,200 + 163,164$				9,596,364	
直接人件費					9,433,200	
直接経費					163,164	
その他原価	$9,433,200 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				5,079,778	
業務原価	$9,596,364 + 5,079,778$				14,676,142	
一般管理費等	$14,676,142 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 9,244$				7,893,858	
業務価格	$14,676,142 + 7,893,858$				22,570,000	
消費税等相当額	$22,570,000 \times 10.00\%$				2,257,000	
業務委託料	$22,570,000 + 2,257,000$				24,827,000	

代価表・施工パッケージ

令和8年度大分港海岸施工検討業務

番号：1

名称：計画準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	82,800.00	82,800		
主任技師(設計)		人	1.50	70,900.00	106,350		
技師(A)		人	2.50	62,600.00	156,500		
技師(B)		人	2.50	49,300.00	123,250		
合 計	作業能力：1.00式			468,900.00	468,900		

番号：2

名称：現地調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	3.00	70,900.00	212,700		
技師(A)		人	3.00	62,600.00	187,800		
技師(B)		人	3.00	49,300.00	147,900		
合 計	作業能力：1.00式			548,400.00	548,400		

番号：3

名称：施工方法の検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	15.00	70,900.00	1,063,500		
技師(A)		人	21.00	62,600.00	1,314,600		
技師(B)		人	16.50	49,300.00	813,450		
技師(C)		人	22.50	42,500.00	956,250		
技術員		人	6.00	36,700.00	220,200		
合 計	作業能力：1.00式			4,368,000.00	4,368,000		

代価表・施工パッケージ

令和8年度大分港海岸施工検討業務

番号：4

名称：概算工事費の算定

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（Ａ）		人	4.50	62,600.00	281,700		
技師（Ｂ）		人	4.50	49,300.00	221,850		
技師（Ｃ）		人	7.50	42,500.00	318,750		
合 計	作業能力：1.00式			822,300.00	822,300		

番号：5

名称：工程計画の作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	4.50	70,900.00	319,050		
技師（Ａ）		人	4.50	62,600.00	281,700		
技師（Ｂ）		人	6.00	49,300.00	295,800		
技師（Ｃ）		人	6.00	42,500.00	255,000		
合 計	作業能力：1.00式			1,151,550.00	1,151,550		

番号：6

名称：協議資料の作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	3.00	70,900.00	212,700		
技師（Ａ）		人	4.50	62,600.00	281,700		
技師（Ｂ）		人	3.00	49,300.00	147,900		
技師（Ｃ）		人	4.50	42,500.00	191,250		
技術員		人	3.00	36,700.00	110,100		
合 計	作業能力：1.00式			943,650.00	943,650		

代価表・施工パッケージ

令和8年度大分港海岸施工検討業務

番号：7

名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師（A）		人	1.00	62,600.00	62,600		
合 計	作業能力：1.00回			133,500.00	133,500		

番号：8

名称：中間報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師（A）		人	1.00	62,600.00	62,600		
合 計	作業能力：1.00回			133,500.00	133,500		

番号：9

名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	82,800.00	82,800		
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師（A）		人	1.00	62,600.00	62,600		
合 計	作業能力：1.00回			216,300.00	216,300		

代価表・施工パッケージ

令和8年度大分港海岸施工検討業務

番号：10

名称：報告書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	70,900.00	106,350		
技師(A)		人	2.50	62,600.00	156,500		
技師(B)		人	2.50	49,300.00	123,250		
技師(C)		人	3.00	42,500.00	127,500		
合 計	作業能力：1.00式			513,600.00	513,600		

番号：11

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	88,164.00	88,164		
合 計	作業能力：1.00式			88,164.00	88,164		

番号：12

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	75,000.00	75,000		
合 計	作業能力：1.00式			75,000.00	75,000		